



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

Нанесение горизонтальной и вертикальной дорожной разметки

Сметная стоимость строительных работ _____ 6115,690 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 765,647 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 4606,45 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2011 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего		эксплуатация машин		материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Нанесение горизонтальной дорожной разметки краской (эмалью)														
1	ФЕР27-09-016-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной: 0,1 м (1 км линии) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 квартал 2011 ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР (6293 руб.); 142% от ФОТ (5840 руб.) СП (4730 руб.); 81%=95%*0,85 от ФОТ (5840 руб.)	20,622	1286,11 28,11	177,58 25,58	1080,42	26522	580	3662 528	22280	3,66	75,48		
2	ВрСНиРс_доп.1-06-001-04	Нанесение сплошных линий краской маркировочной машиной на покрытие без поверхностной обработки с предварительной разметкой шнуром: 1.3, ширина 0,1 м (1 км разметки) НР (5917 руб.); 94%=110%*0,85 от ФОТ (6295 руб.) СП (2518 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (6295 руб.)	15,95	717,2 263,19	319,12 131,47	134,89	11439	4198	5090 2097	2151	2,76	44,02		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	Прайс-лист	Краска Штоллпрефлекс, белая (т)	2,105	97690		97690	205637			205637		
4	ВрСНиРс_доп.1-06-003-02	Нанесение прерывистых линий краской маркировочной машиной на покрытие без поверхностной обработки с предварительной разметкой шнуром: 1.5, ширина 0,1 м (1 км разметки) НР (10663 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ (11344 руб.) СП (4538 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (11344 руб.)	35,733	603,27 211,7	256,68 105,75	134,89	21557	7565	9172 3779	4820	2,22	79,33
5	Прайс-лист	Краска Штоллпрефлекс, белая (т)	0,636	97690		97690	62131			62131		
6	ВрСНиРс_доп.1-06-003-04	Нанесение прерывистых линий краской маркировочной машиной на покрытие без поверхностной обработки с предварительной разметкой шнуром: 1.6, ширина 0,1 м (1 км разметки) НР (4776 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ (5081 руб.) СП (2032 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (5081 руб.)	15,383	622,25 220,27	267,09 110,03	134,89	9572	3388	4109 1693	2075	2,31	35,53
7	Прайс-лист	Краска Штоллпрефлекс, белая (т)	0,7738	97690		97690	75593			75593		
8	ВрСНиРс_доп.1-06-003-06	Нанесение прерывистых линий краской маркировочной машиной на покрытие без поверхностной обработки с предварительной разметкой шнуром: 1.7, ширина 0,1 м (1 км разметки) НР (799 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ (850 руб.) СП (340 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (850 руб.)	2,448	647,57 231,72	280,96 115,75	134,89	1585	567	688 283	330	2,43	5,95
9	Прайс-лист	Краска Штоллпрефлекс, белая (т)	0,08348	97690		97690	8155			8155		
10	ВрСНиРс_доп.1-06-003-14	Нанесение прерывистых линий краской маркировочной машиной на покрытие без поверхностной обработки с предварительной разметкой шнуром: 1.11, ширина 0,1 м (1 км разметки) НР (259 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ (276 руб.) СП (110 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (276 руб.)	0,764	666,55 240,29	291,37 120,04	134,89	509	184	223 92	102	2,52	1,93
11	Прайс-лист	Краска Штоллпрефлекс, белая (т)	0,08786	97690		97690	8583			8583		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	ФЕР27-09-016-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной: 0,1 м (1 км линии) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 квартал 2011 ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПИМ=5,27; МАТ=5,27 НР (307 руб.): 142% от ФОТ (216 руб.) СП (175 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ (216 руб.)	0,764	1286,11 28,11	177,58 25,58	1080,42	983	21	136 20	826	3,66	2,8
13	ВрСНиРс_доп.1-06-016-01	Нанесение линий дорожной разметки на покрытие без поверхностной обработки вручную: 1.12 (100 м разметки) НР (4896 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ (5209 руб.) СП (2084 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (5209 руб.)	15,08	707,93 238,56	469,37 106,89		10676	3597	7079 1612		2,61	39,36
14	Прайс-лист	Краска Штолпрефлекс, белая (т)	0,3921	97690		97690	38304			38304		
15	ВрСНиРс_доп.1-06-010-10	Нанесение линий дорожной разметки на покрытие без поверхностной обработки pistolетом-распылителем: 1.14.1, длина полосы 4 м (100 м разметки) НР (472918 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ (503104 руб.) СП (201242 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (503104 руб.)	158,5	7212,13 1783,94	5428,19 1390,22		1143123	282754	860369 220350		18,18	2881,53
16	Прайс-лист	Краска Штолпрефлекс, белая (т)	16,48	97690		97690	1609931			1609931		
17	ВрСНиРс_доп.1-06-010-14	Нанесение линий дорожной разметки на покрытие без поверхностной обработки pistolетом-распылителем: 1.17 (100 м разметки) НР (16473 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ (17524 руб.) СП (7010 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (17524 руб.)	49,2	809,29 200,18	609,11 155,99		39817	9849	29968 7675		2,04	100,37
18	Прайс-лист	Краска Штолпрефлекс, желтая (т)	0,4871	125190		125190	60980			60980		
19	ВрСНиРс_доп.1-06-018-01	Нанесение стрел на покрытие без поверхностной обработки вручную, расчетная скорость до 60 км/ч: 1.18.1 (1 разметка) НР (25927 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ (27582 руб.) СП (11033 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (27582 руб.)	302	187,16 63,07	124,09 28,26		56522	19047	37475 8535		0,69	208,38
20	Прайс-лист	Краска Штолпрефлекс, белая (т)	0,2386	97690		97690	23309			23309		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	ВрСНиРс_доп.1-06-018-07	Нанесение стрел на покрытие без поверхностной обработки вручную, расчетная скорость до 60 км/ч: 1.19 (1 разметка) НР (1553 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ (1652 руб.) СП (661 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (1652 руб.)	16	211,56 71,29	140,27 31,94		3385	1141	2244 511			12,48
22	Прайс-лист	Краска Штоллрефлекс, белая (т)	0,01696	97690	97690		1657	1657				
23	ВрСНиРс_доп.1-06-010-13	Нанесение линий дорожной разметки на покрытие без поверхностной обработки пистолетом-распылителем: 1.15, 1.25 (100 м разметки) НР (1447 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ (1539 руб.) СП (616 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (1539 руб.)	3,5	999,7 247,28	752,42 192,7		3499	865	2634 674		2,52	8,82
24	Прайс-лист	Краска Штоллрефлекс, белая (т)	0,091	97690	97690		8890	8890				
Итого по разделу 1 Нанесение горизонтальной дорожной разметки краской (эмалью)							4341119					3495,98

Раздел 2. Демаркировка горизонтальной дорожной разметки

25	ИЕР27-09-048-01	Демаркирование с применением демаркера СМ-300 дорожной разметки выполненной краской (1 м2 линии разметки) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к раск.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к раск.; ТЗМ=0,61 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 квартал 2011 ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР (165 руб.): 142% от ФОТ (116 руб.) СП (94 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ (116 руб.)	5	18,24 2,87	15,37 1,67		91	14	77 8		0,4	2
Итого по разделу 2 Демаркировка горизонтальной дорожной разметки							739					2

Раздел 3. Нанесение вертикальной дорожной разметки

26	ВрСНиРс-04-008-1 Прим.	Очистка бордюрного камня от пыли и грязи водой из шланга (100 м) НР (24250 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ (25798 руб.) СП (10319 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (25798 руб.)	158,58	498,49 48,27	448,18 114,41	2,04	79051	7655	71072 18143	324	0,61	96,73
27	ВрСНиРс-04-010-3	Нанесение вертикальной разметки: 2.7 на бордюрный камень (100 м) НР (144029 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ (153222 руб.) СП (61289 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (153222 руб.)	158,58	2295,33 574,29	1721,04 391,92		363993	91071	272922 62151		6,38	1011,74
28	Прайс-лист	Краска Штоллрефлекс, черная (т)	0,4535	114030	114030		51713	51713				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	Прайс-лист	Краска Штоллрефлекс, белая (т)	1,088	97690		97690	106287			106287		
Итого по разделу 3 Нанесение вертикальной дорожной разметки												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.												
Итого по позициям, введенным в текущих ценах												
Итого												
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												
							4151329	435122	1323466 330525	2392741		4606,45
							722670					
							308789					
							159193					80,28
							5023595					4526,17
							5182788					4606,45
							2392741					
							1323466					
							765647					
							722670					
							308789					
							932902					
							6115690					4606,45

Составил

Объемы предоставлены

Согласовано

Бороздина Н.С.

Абогуров И.Ю.

Бобышев С.Н.